
CASTELLÓN - ONDA Distancia: 171,7km

25 de enero de 2025 Hora: 12:30

Presentación de equipos: Parque Ribalta (frente a la Pérgola) de 11:00 a 12:00

Protocolo de llamada: Parque Ribalta (frente a la Pérgola) a las 12:15

KILÓMETROS ITINERARIO HORARIO
ALT. TOTAL A META PARCIAL VÍA INDICACIONES 40km/h 42km/h 44km/h

40 SALIDA NEUTRALIZADA desde Paseo Ribalta 12:30 12:30 12:30

Itinerario neutralizado (4,4km): Parque Ribalta, Avenida Barcelona, Paseo 

Ribalta, Plaza de la Independencia, Ronda de la Magdalena, Avenida 

Benicassim, Avenida del Castell Vell (N-340a), Crta. Urb. la Coma.

30 0,0 171,7 0,0 KM 0 SALIDA REAL - CASTELLÓN Crta. Urb. la Coma 12:36 12:36 12:36

68 1,0 170,7 1,0 CP rotonda recto 2ª salida dirección Urb. la Coma 12:37 12:37 12:37

216 3,0 168,7 2,0 PM ALTO DE LA COMA (3ª CATEGORÍA) 12:40 12:40 12:40

198 3,6 168,1 0,6 rotonda recto 2ª salida dirección Borriol 12:41 12:41 12:40

203 4,0 167,7 0,4 rotonda izquierda 3ª salida por Avenida del Golf 12:42 12:41 12:41

203 4,2 167,5 0,2 rotondas 5 isletas centrales dirección Borriol 12:42 12:42 12:41

186 5,7 166,0 1,5 CV-10 rotonda recto 2ª salida entrada a la CV-10 12:44 12:44 12:43

282 19,8 151,9 14,1 desvío derecha salida 38 CV-10 (Cabanes) 13:05 13:04 13:03

259 20,1 151,6 0,3 urbano rotonda recto 3ª salida dirección Cabanes 13:06 13:04 13:03

258 20,9 150,8 0,8 CABANES paso por población 13:07 13:05 13:04

263 21,5 150,2 0,6 CV-157 rotonda izquierda 3ª salida dirección Arco de Cabanes 13:08 13:06 13:05

277 23,8 147,9 2,3 rotonda recto 2ª salida dirección Vall d'Alba 13:11 13:10 13:08

293 26,4 145,3 2,6 rotonda izquierda 3ª salida dirección Vall d'Alba 13:15 13:13 13:12

286 27,6 144,1 1,2 CV-159 rotonda recto 1ª salida dirección Vall d'Alba 13:17 13:15 13:13

281 27,8 143,9 0,2 rotonda recto 2ª salida dirección la Barona 13:17 13:15 13:13

274 28,3 143,4 0,5 urbano cruce giro derecha por Av. Pas dirección ermita 13:18 13:16 13:14

302 29,2 142,5 0,9 MV VALL D'ALBA (1º PASO) paso por población 13:19 13:17 13:15

399 30,3 141,4 1,1 cruce giro derecha dirección CV-15 13:21 13:19 13:17

359 31,2 140,5 0,9 CV-15 cruce giro derecha dirección Vall d'Alba 13:22 13:20 13:18

309 32,1 139,6 0,9 CV-156 rotonda izquierda 3ª salida dirección Benlloch 13:24 13:21 13:19

310 38,3 133,4 6,2 urbano BENLLOCH precaución paso estrecho 13:33 13:30 13:28

323 40,7 131,0 2,4 CV-10 cruce giro izquierda dirección Sant Mateu 13:37 13:34 13:31

273 46,0 125,7 5,3 ZV CV-154 desvío derecha dirección Torre d'En Doménec 13:45 13:41 13:38

304 47,2 124,5 1,2 CP TORRE D'EN DOMÉNEC paso por población 13:46 13:43 13:40

787 59,4 112,3 12,2 SERRATELLA 14:05 14:00 13:57

842 61,5 110,2 2,1 PM ALTO DE LA SERRATELLA (2ª CATEGORÍA) 14:08 14:03 13:59

548 67,9 103,8 6,4 CV-129 cruce giro izquierda dirección Albocàsser 14:17 14:13 14:08

539 68,7 103,0 0,8 urbano ALBOCÀSSER paso por población 14:19 14:14 14:09

533 69,1 102,6 0,4 CV-164 cruce giro izquierda dirección Sant Pau 14:19 14:14 14:10

536 71,8 99,9 2,7 CV-15 rotonda izquierda 2ª salida dirección Vall d'Alba 14:23 14:18 14:13

319 86,9 84,8 15,1 rotonda recto 2ª salida dirección Vall d'Alba 14:46 14:40 14:34

319 87,0 84,7 0,1 ELS IBARSOS 14:46 14:40 14:34

292 91,2 80,5 4,2 CV-162 cruce giro derecha dirección la Barona 14:52 14:46 14:40

255 94,5 77,2 3,3 rotonda izquierda 3ª salida dirección Vall d'Alba 14:57 14:51 14:44

256 94,6 77,1 0,1 LA BARONA paso por población 14:57 14:51 14:45

253 94,9 76,8 0,3 CV-159 rotonda recto 2ª salida dirección Vall d'Alba 14:58 14:51 14:45

274 97,4 74,3 2,5 cruce giro izquierda por Av. Pas dirección ermita 15:02 14:55 14:48

302 98,1 73,6 0,7 MV VALL D'ALBA (2º PASO) paso por población 15:03 14:56 14:49

399 99,4 72,3 1,3 cruce giro derecha dirección CV-15 15:05 14:58 14:51

359 100,2 71,5 0,8 CV-15 cruce giro derecha dirección Vall d'Alba 15:06 14:59 14:52

309 101,2 70,5 1,0 rotonda recto 2ª salida dirección la Pobla Tornesa 15:07 15:00 14:54

280 102,7 69,0 1,5 rotonda recto 2ª salida dirección la Pobla Tornesa 15:10 15:02 14:56

272 108,4 63,3 5,7 CV-160 rotonda derecha 2ª salida dirección Villafamés 15:18 15:10 15:03

266 109,7 62,0 1,3 rotonda recto 2ª salida dirección Villafamés 15:20 15:12 15:05

272 111,1 60,6 1,4 ZV rotonda recto 2ª salida por CV-160 15:22 15:14 15:07

262 112,5 59,2 1,4 rotonda recto 3ª salida dirección Sant Joan de Moró 15:24 15:16 15:09



269 113,6 58,1 1,1 rotonda recto 2ª salida dirección Sant Joan de Moró 15:26 15:18 15:10

218 120,9 50,8 7,3 urbano rotonda derecha 1ª salida dirección Sant Joan de Moró 15:37 15:28 15:20

187 123,0 48,7 2,1 SP SANT JOAN DE MORÓ paso por población 15:40 15:31 15:23

178 123,7 48,0 0,7 CV-160 rotonda recto 1ª salida dirección Castellón 15:41 15:32 15:24

162 124,6 47,1 0,9 rotonda izquierda 2ª salida dirección Castellón 15:42 15:34 15:25

143 125,5 46,2 0,9 CV-16 rotonda derecha 1ª salida dirección l'Alcora 15:44 15:35 15:27

145 126,9 44,8 1,4 rotonda izquierda 2ª salida dirección l'Alcora 15:46 15:37 15:29

148 127,4 44,3 0,5 rotonda izquierda 2ª salida dirección l'Alcora 15:47 15:38 15:29

195 129,1 42,6 1,7 rotonda recto 2ª salida dirección l'Alcora 15:49 15:40 15:32

208 129,6 42,1 0,5 rotonda recto 2ª salida dirección l'Alcora 15:50 15:41 15:32

214 130,0 41,7 0,4 rotonda recto 1ª salida dirección l'Alcora 15:51 15:41 15:33

243 131,2 40,5 1,2 rotonda recto 2ª salida dirección l'Alcora 15:52 15:43 15:34

249 131,7 40,0 0,5 urbano rotonda recto 2ª salida por Av. Castelló y Av. Corts Val. 15:53 15:44 15:35

253 132,0 39,7 0,3 L'ALCORA paso por población 15:54 15:44 15:36

288 132,8 38,9 0,8 CV-188 rotonda izquierda 3ª salida dirección Ribesalbes 15:55 15:45 15:37

216 141,5 30,2 8,7 CV-191 rotonda derecha 1ª salida dirección Ribesalbes 16:08 15:58 15:48

183 142,0 29,7 0,5 RIBESALBES precaución paso estrecho 16:09 15:58 15:49

199 147,5 24,2 5,5 CV-20 cruce giro izquierda dirección Onda 16:17 16:06 15:57

189 148,6 23,1 1,1 urbano ONDA paso por población 16:18 16:08 15:58

189 148,7 23,0 0,1 cruce giro izquierda por Av. Constitución 16:19 16:08 15:58

171 150,2 21,5 1,5 rotonda recto 2ª salida por Av. Castilla La Mancha 16:21 16:10 16:00

168 150,7 21,0 0,5 ZV rotonda derecha 1ª salida dirección Onda 16:22 16:11 16:01

170 151,1 20,6 0,4 urbano rotonda recto 2ª salida por CV-20 (debajo del túnel) 16:22 16:11 16:02

196 153,0 18,7 1,9 cruce giro izquierda por C/ Paterna 16:25 16:14 16:04

195 153,2 18,5 0,2 rotonda recto 2ª salida por C/ Copenhagen 16:25 16:14 16:04

193 153,3 18,4 0,1 rotonda derecha 1ª salida por Av. Roma 16:25 16:15 16:05

224 153,7 18,0 0,4 PASO POR META Av. Roma, Museo del Azulejo 16:26 16:15 16:05

225 153,9 17,8 0,2 CV-223 cruce giro izquierda dirección Tales 16:26 16:15 16:05

220 155,0 16,7 1,1 ARTESA 16:28 16:17 16:07

211 155,5 16,2 0,5 CP CV-201 cruce giro derecha dirección Ayódar 16:29 16:18 16:08

440 160,7 11,0 5,2 PM COLLADO DE AYÓDAR (2ª CATEGORÍA) 16:37 16:25 16:15

440 160,7 11,0 0,0 CV-205 cruce giro izquierda dirección Sueras 16:37 16:25 16:15

293 163,6 8,1 2,9 SUERAS paso por población 16:41 16:29 16:19

241 166,4 5,3 2,8 CV-223 rotonda izquierda 2ª salida dirección Onda 16:45 16:33 16:22

238 166,6 5,1 0,2 TALES 16:45 16:34 16:23

220 168,9 2,8 2,3 ARTESA 16:49 16:37 16:26

196 170,9 0,8 2,0 cruce giro derecha por C/ Paterna 16:52 16:40 16:29

195 171,2 0,5 0,3 rotonda recto 2ª salida por C/ Copenhagen 16:52 16:40 16:29

193 171,4 0,3 0,2 rotonda derecha 1ª salida por Av. Roma 16:53 16:40 16:29

224 171,7 0,0 0,3 META - ONDA Av. Roma, Museo del Azulejo 16:53 16:41 16:30

Ceremonia protocolaria: Museo del Azulejo Manolo Safont


